

Møtereftrat - beredskapsutvalget i Troms reinbeiteområde

Dato: 23.5.2023.

Fremmøtte:

John Mathis Oskal, medlem beredskapsutvalget
Reiulf Aleksandersen, medlem beredskapsutvalget
Jan Gunnar Brattli, SF

Forfall:

Thomas Daniel Tipo Deng, Mattilsynet

Referent: Jan Gunnar Brattli

Møtestart: kl. 15:00

Møteslutt: kl. 16:00

Sak 20. Beitebefaring Lakselvdalen/Lyngsdalen reinbeitedistrikt

Lakselvdalen/Lyngsdalen rbd. meldte inn utfordrende beiter i deres sommerbeiteområder /kalvingsområder den 14.4.2023

Saken ble diskutert i utvalget i møte den 21.4.2023:

Beredskapsutvalget tilrår at en beitebefaring foretas etter at distriktet ankommer sommerbeitene, eller at utvalget får beskjed og befarer områdene noen dager før ankomst dersom distriktet ønsker det. Det er ikke hensiktsmessig å beitebefare sommerbeitene uker før distriktet ankommer. Melding om låste beiter kom inn den 14.4.2023. Utvalget kommer på kort varsel.

Den 11.5.2023 ble SF kontaktet av Lakselvdalen/Lyngsdalen rbd. De ønsket at beredskapsutvalget skulle komme på befaring i deres sommerbeiteområder/kalvingsområdene i Lakselvdalen. De skulle ta flokken over E6/E8 ved Mortendalen dagen etter. Befaring ble foretatt den 15.5.2023 etter avtale med distriktet.

Definisjon av beitekrise jf. mandat.:

«En beitekrise i reindriften er en hendelse som avviker fra det normale og skiller seg markant fra den normale driftsvariasjonen som er mellom år. En beitekrise kan oppstå raskt, eller utvikles over tid, og er avgrenset både i geografi og antall reieiere som blir berørt. Ved en krise er en vesentlig andel av siidaens beiteareal utilgjengelig eller påvirket av andre klimatiske forhold som truer reinens velferd, og det foreligger en betydelig risiko for tap av rein og store økonomiske tap. En krise kan true videre drift hos de reieierne som blir berørt»

Gjennomgang av befaringsrapport.

Vi er i midten av Mai mnd. med høyere dagtemperaturer. Sol, vind og regn vil fort gjøre beitene enda mer tilgjengelig. Beiteforholdene er ikke optimal, men vi kunne ikke på befaringsstidspunktet se at dette er en hendelse som avviker fra det normale og skiller seg fra den normale driftsvariasjonen som er mellom år, jf. definisjon av beitekrise i mandatet til beredskapsutvalget.

Mattilsynet v/Thomas Deng kunne ikke stille på møtet, men meldte på e. post at han var enig i konklusjonen i befaringsrapporten.

Vedtak fattet av beredskapsutvalget i Troms reinbeiteområde den 23.5.2023:

Kriseberedskapsutvalget konkluderer med tilgjengelig beiter, det vil si ikke beitekriser i Lakselvdalen/Lyngsdalen reinbeitedistriktets sommerbeiteområder på befaringsstidspunktet den 15.5.2023.